**L**utherus ma-  
tēdat, qd impiū ē uel cogitare. Qz si priores interptes fuissent  
ligno spū af-  
ficius cōtēnit  
omnes.

legittime uocati, manifeste palā ē Luther, q nō unū aliquem  
hor, sed oēs indiscriminatim cōtēnit, arrogatiā deprauatū eē,  
malignoq; pariter afflatū spū. Annō mire arrogantē in his fri-  
uolis argutis ostētat sese, q quū mera blateramēta sint, ut iam  
opinor itelligis optime lector, his tñ se uicisse gl̄iat, & R̄egē il-  
lustriſſimū ob has ipuꝝ uocat Thomistā, nec habere qd istis  
ogganiat, hisq; obstruxisse se iactitat os loquētiū iniq. Qd si fe-  
cerit, mir ē, q nō suū ipius os in primis ostruxerit, q nullū iniq-  
us aut ipudētius loq̄ pt. Sed iā ad scripturas qs attulit ex nouo  
testamēto respōdeamus

Tertia ratio Lutheri.

XIII.

**R**EDEAMUS (inqt) AD NOUĀ LEGĒ. Christ⁹ Ioā. x. dicēs Oues  
“ meq; uocē meā audiūt, Vocē yō alienor nō audiūt, sed  
“ fugiūt ab eis. Nōne hic oues facit iudices, & ius cogniti  
“ onis trāsfert ad auditores? Hic primū aduertam⁹ qnta licē-  
tia Luth. scripturā istā recēseat. Nusq; eqdē hoc ybū ch̄s de-  
fuis ouib⁹ ptulit. Oues meq; uocē alienor nō audiūt, nā plane  
falsum ē, q oues ch̄i nūq; audiūtuocē alienor, sed q sp fugiūt  
ab eis. Sepi⁹ em̄ cōptū ē oues ch̄i secutas fuisse uocē alienor  
& maxime dū heresis arriana uexaret ecclesiā ch̄i. Tūc em̄ cō-  
plures falsis dogmatib⁹ erāt seducti, qru aliq tñ postea resipis-  
cētes, redierūt ad catholicā fidē, uti mox docebimus. Necq; des-  
peramus qn de Lutheri seclatorib⁹ idē eueniet, p quē cōplu-  
res ex ouibus ch̄i iā a recta semita yitatis abductas eē nihil am-  
bigimus. De cōib⁹ tñ ouibus id dixisse ch̄m nō ificior, & de  
hmōi uer ē, q nō sequūt uocē alienor, sed uocē pastor⁹ suor⁹  
cū qbus lōgā & diuturnā habueit cōsuetudinē. At palā est nō  
nullas ex ouibus ch̄i misticis aliq̄ diu uocē alienor fuisse secu-  
tas, tāetsi posteare dijssent ad ch̄m. Necq; ei fieri pt ut ouis ch̄i  
pdestiata, q tuuis iterea plaudat hereticis dogmatib⁹, nō finali-  
ter ad ch̄i uocē redeat eā auditura, Quā rē & ch̄i testat hoc

Predestinati  
rādē couertēt

ipso capite Alias inquit oues habeo quod non sunt ex hoc ouili, & illas Ioan. 10.  
 optet me adducere, & uocem meam audiens & fiet unus ouile unus  
 pastor. Ecce uocat eas oues suas, quod tamen adhuc non christi uocem aus-  
 cultant, sed alienam a christo. Ex iudeis etiam plurimos, quod dum hic in ter-  
 ris predicaret christus uocem eius contempserunt, post ipsum tamen ascensionem uer-  
 bo eius credidisse in actis apostolorum est, quod replane falsum est quod oues  
 christi non sequuntur uocem alienam, neque hoc in euangelio traditum est usque P. rabolarum  
 Quod si dixerit Luth. in pabola sic haberi. Non reluctor, at non opus uerba non habent  
 tet, ut quodcumque in pabola sit dictum, id oīno mysticā habeat ueritatē. oīa mysticā  
 quod Chryso. Hier. Aug. ac ceteri p̄fes non semel affirmant, Mur ritatē.  
 murabat ergo in pabola hi quod diutius laborant, aduersus patrem fami-  
 lias quod parēt alijs quod sero uenerant, dederit mercedem. Indignabat Matth. 20  
 itē & in pabola senior filius aduersus patrem, quod redeūti fratri uitu-  
 lum saginatum occiderit, uero a mysticis oparijs aut fibris abest oīe Lucas 15.  
 murmur. Ceterus ut institutum nostrum aptius ostendamus. Proponam exē-  
 pli gratia vobis istud christi. Ego & prius unum sumus. Assentiūt huic sin-  
 guli tā heretici quod orthodoxi, atque id quod ppterera, quod norūt hoc  
 ipsum a christo fuisse dictum. Sed nūc ex ipso vobis proptere duplicē ei? Hereses ex ma-  
 tere intellectū, uaria suborta sunt dogmata, quibusdam dicentibus, quod prius et si lo-  
 citate scribitur unum sunt substantia, alijs contra negantibus iter eos unitate subiecti  
 sed concordie dūtaxat et aīoī unitate iter eos statuerint. Ortho-  
 doxi prorsus affirmabat filium prius consubstantiale esse. at Arrius & sequentes  
 sui modis oībū ificiabantur. Sed dum ita contingeret, pīlītabant consu-  
 res ex ouib⁹ christi. Nec de simpliciorib⁹ tamen loqueretur, sed de robusti  
 orib⁹ ipsi arietib⁹, quod ppter lumen fidei, plimā insuper in scripturis ha-  
 buerit eruditionē. Eusebius ille Cesariensis, quem Hieron. in catalogo  
 ad desiderium, ppter exercitatem ipsius in scripturis, clauē appellat Eusebius Ar-  
 scripturarū, custodēque noui testamēti. Is quū eēt talis ac tam uir  
 audiēt tamen interpretationē ab Arrio factā credidit illi, secutus aliquā  
 diu ptes Arrii, & tamen quod dubitat illū ouē christi fuisse, quū hinc in  
 pīa fide christi migraverit. Qd si periclitatē Eusebius, & ita collap- Replica.  
 sus in iudicio, quam iudicij, quod certitudinē hī reliquā ppterat. At in  
 ques, audiuit Eusebius, tamē & credidit filium prius consubstantiale esse, non relu-  
 citor, sed mihi sufficit, suopte eū iudicio (cum eēt ouis christi) falsū esse  
 & sic pīnde secutus est uocem alienam a christo. Qd si ius habuit iudicā- Confutatio.  
 di, iure suo tū id fecit, et bene sibi licuit hoc ipsum facere. At nemo  
 non uidet, illū in hoc pessime fecisse, secundō iudiciū propriū, quū